
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти
і науки України
21 червня 2023 року № 775

Форма № Н-1.03.1
Сумський  державний  університет 

(найменування закладу освіти)

НАКАЗ
СУМИ

(населений пункт)

від «09» серпня 2023 року №0889-ІІІ

Про зарахування на навчання
        На підставі Правил прийому до Сумський державний університет у 2023 році 
та рішення приймальної комісії від «04» серпня 2023 року, протокол №46,

НАКАЗУЮ:

Зарахувати з «01» вересня 2023 року студентами 1 курсу очної денної форми 
здобуття освіти за спеціальностями (спеціалізаціями) за кошти державного 
(регіонального) бюджету згідно з додатком.
      Додаток: на 16 арк.

Ректор Василь КАРПУША
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

                              М. П.



               ЗАТВЕРДЖЕНО
               Наказ Міністерства освіти
               і науки України
               21 червня 2023 року № 775

               Форма № Н-1.03.2

Додаток до наказу про зарахування на навчання

Міністерство освіти і науки України Сумський державний 
університет

Додаток до наказу від «09»  серпня 2023 року 
№ 0889-ІІІ

101 Екологія Державна Бакалавр Денна  

кошти 
державн
ого 
(регіона
льного) 
бюджет
у

№
 п
/п

№
 за
яв
и 
в 
ЄД
ЕБ
О

ID
 к
он
ку
рс
но
ї п
ро
по
зи
ці
ї 

в 
ЄД
ЕБ
О

прізвище власне ім'я по батькові (за 
наявності)

номер, серія, дата 
видачі та тип документа 
про освітній (освітньо-
кваліфікаційний) 
рівень/ступінь, на 
основі якого 

відбувається вступ

рік та номери сертифікатів 
зовнішнього незалежного 

оцінювання/ єдиного вступного 
іспиту/ єдиного фахового 
вступного випробування/ 

національного 
мультипредметного тесту/ 

магістерського тесту навчальної 
компетентності/ магістерського 

комплексного тесту

назва 
спеціалізацій, 
освітніх програм 
в межах 

спеціальності

ко
нк
ур
сн
ий
 б
ал

1 11954654 119597
5

Гриценко Микола Федорович 000408 A23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
бакалавра

2023р. - 0253748 Екологія та 
охорона 
навколишнього 
середовища

152,500

2 11891188 119597
5

Іванченко Максим Сергійович 35597428 CM 27.02.2009 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0218062 Екологія та 
охорона 
навколишнього 
середовища

146,437

1



3 12108992 119597
5

Танчик Наталія Сергіївна 21397521 CM 28.02.2003 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2021р. - 0374071 Екологія та 
охорона 
навколишнього 
середовища

161,570

2



               ЗАТВЕРДЖЕНО
               Наказ Міністерства освіти
               і науки України
               21 червня 2023 року № 775

               Форма № Н-1.03.2

3



Додаток до наказу про зарахування на навчання

Міністерство освіти і науки України Сумський державний 
університет

Додаток до наказу від «09»  серпня 2023 року 
№ 0889-ІІІ

131 Прикладна механіка Державна Бакалавр Денна  

кошти 
державн
ого 
(регіона
льного) 
бюджет
у

№
 п
/п

№
 за
яв
и 
в 
ЄД
ЕБ
О

ID
 к
он
ку
рс
но
ї п
ро
по
зи
ці
ї 

в 
ЄД
ЕБ
О

прізвище власне ім'я по батькові (за 
наявності)

номер, серія, дата 
видачі та тип документа 
про освітній (освітньо-
кваліфікаційний) 
рівень/ступінь, на 
основі якого 

відбувається вступ

рік та номери сертифікатів 
зовнішнього незалежного 

оцінювання/ єдиного вступного 
іспиту/ єдиного фахового 
вступного випробування/ 

національного 
мультипредметного тесту/ 

магістерського тесту навчальної 
компетентності/ магістерського 

комплексного тесту

назва 
спеціалізацій, 
освітніх програм 
в межах 

спеціальності

ко
нк
ур
сн
ий
 б
ал

1 12030062 120454
5

Бережний Денис Ігорович 042946 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0264197 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

171,896

4



2 12061481 120454
5

Божок Дмитро Олександрович 043031 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0254777 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

155,961

3 12013379 120454
5

Бондаренко Дмитро Сергійович 042940 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0064605 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

137,844

4 12586905 120454
5

Дитюк Данило Андрійович 043043 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0196584 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

151,159

5



5 12411576 120454
5

Кулик Руслан Романович 042934 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0172247 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

164,178

6 11885276 120454
5

Матвієнко Святослав Олегович 077353 E22 30.06.2022 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0248134 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

150,697

7 12493057 120454
5

Мирошниченко Вадим Анатолійович 043039 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2022р. - 0458176 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

156,943

6



8 11969457 120454
5

Михайленко Даніїл Сергійович 073472 E22 30.06.2022 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2020р. - 0278025 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

144,883

9 12123418 120454
5

Піддубний Андрій Олександрович 042941 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0115918 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

164,282

10 11916211 120454
5

Прилипко Андрій Сергійович 043028 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0276651 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

165,529

7



11 12132347 120454
5

Ступаченко Євген Володимирович 042942 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2021р. - 0191256 гідравлічні 
машини, 
гідроприводи та 
гідропневмоавто
матика, 
Комп`ютерний 
інжиніринг в 
механіці, 
технології 
машинобудуван
ня

200,000

8



               ЗАТВЕРДЖЕНО
               Наказ Міністерства освіти
               і науки України
               21 червня 2023 року № 775

               Форма № Н-1.03.2

Додаток до наказу про зарахування на навчання

Міністерство освіти і науки України Сумський державний 
університет

Додаток до наказу від «09»  серпня 2023 року 
№ 0889-ІІІ

132 Матеріалознавство Державна Бакалавр Денна  

кошти 
державн
ого 
(регіона
льного) 
бюджет
у

№
 п
/п

№
 за
яв
и 
в 
ЄД
ЕБ
О

ID
 к
он
ку
рс
но
ї п
ро
по
зи
ці
ї 

в 
ЄД
ЕБ
О

прізвище власне ім'я по батькові (за 
наявності)

номер, серія, дата 
видачі та тип документа 
про освітній (освітньо-
кваліфікаційний) 
рівень/ступінь, на 
основі якого 

відбувається вступ

рік та номери сертифікатів 
зовнішнього незалежного 

оцінювання/ єдиного вступного 
іспиту/ єдиного фахового 
вступного випробування/ 

національного 
мультипредметного тесту/ 

магістерського тесту навчальної 
компетентності/ магістерського 

комплексного тесту

назва 
спеціалізацій, 
освітніх програм 
в межах 

спеціальності

ко
нк
ур
сн
ий
 б
ал

1 12390103 119181
8

Ворона Павло Олександрович 042928 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2021р. - 0196166 Прикладне 
матеріалознавст
во

164,119

2 12517564 119181
8

Лопарєв Денис Олександрович 042935 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0089357 Прикладне 
матеріалознавст
во

164,911

9



               ЗАТВЕРДЖЕНО
               Наказ Міністерства освіти
               і науки України
               21 червня 2023 року № 775

               Форма № Н-1.03.2

Додаток до наказу про зарахування на навчання

Міністерство освіти і науки України Сумський державний 
університет

Додаток до наказу від «09»  серпня 2023 року 
№ 0889-ІІІ

133 Галузеве машинобудування Державна Бакалавр Денна  

кошти 
державн
ого 
(регіона
льного) 
бюджет
у

№
 п
/п

№
 за
яв
и 
в 
ЄД
ЕБ
О

ID
 к
он
ку
рс
но
ї п
ро
по
зи
ці
ї 

в 
ЄД
ЕБ
О

прізвище власне ім'я по батькові (за 
наявності)

номер, серія, дата 
видачі та тип документа 
про освітній (освітньо-
кваліфікаційний) 
рівень/ступінь, на 
основі якого 

відбувається вступ

рік та номери сертифікатів 
зовнішнього незалежного 

оцінювання/ єдиного вступного 
іспиту/ єдиного фахового 
вступного випробування/ 

національного 
мультипредметного тесту/ 

магістерського тесту навчальної 
компетентності/ магістерського 

комплексного тесту

назва 
спеціалізацій, 
освітніх програм 
в межах 

спеціальності

ко
нк
ур
сн
ий
 б
ал

1 12658685 113988
4

Літвінов Сергій Миколайович 018568 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0123363 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

137,388

10



2 12306777 113988
4

Мажуга Мирослав Євгенович 043042 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0090904 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

167,639

3 12351101 113988
4

Пирогов Іван Сергійович 045096 X23 30.06.2023 
Диплом фахового 
молодшого бакалавра

2023р. - 0146764 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

159,344

4 12390406 113988
4

Піддубний Вадим Євгенович 042963 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2021р. - 0192262 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

176,943

5 12268038 113988
4

Руденко Єгор Юрійович 042944 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0135520 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

147,666

6 12044698 113988
4

Танчик Владислав Вікторович 043030 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2021р. - 0191174 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

145,811

11



7 12077397 113988
4

Терехов Богдан Олександрович 042937 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2022р. - 0476884 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

153,342

8 12503074 113988
4

Чміленко Богдан Сергійович 042929 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0271658 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

163,601

9 12501168 113988
4

Шокун Богдан Олегович 042949 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0085065 Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

144,392

10 12571627 113988
4

Щома Ярослав Анатолійович 042964 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2021р. - 0190391; 2023р. - 
0237691

Комп`ютерний 
інжиніринг 
обладнання 
хімічних 
виробництв, 
металорізальні 
верстати та 
системи

148,867

12



               ЗАТВЕРДЖЕНО
               Наказ Міністерства освіти
               і науки України
               21 червня 2023 року № 775

               Форма № Н-1.03.2

Додаток до наказу про зарахування на навчання

Міністерство освіти і науки України Сумський державний 
університет

Додаток до наказу від «09»  серпня 2023 року 
№ 0889-ІІІ

142 Енергетичне машинобудування Державна Бакалавр Денна  

кошти 
державн
ого 
(регіона
льного) 
бюджет
у

№
 п
/п

№
 за
яв
и 
в 
ЄД
ЕБ
О

ID
 к
он
ку
рс
но
ї п
ро
по
зи
ці
ї 

в 
ЄД
ЕБ
О

прізвище власне ім'я по батькові (за 
наявності)

номер, серія, дата 
видачі та тип документа 
про освітній (освітньо-
кваліфікаційний) 
рівень/ступінь, на 
основі якого 

відбувається вступ

рік та номери сертифікатів 
зовнішнього незалежного 

оцінювання/ єдиного вступного 
іспиту/ єдиного фахового 
вступного випробування/ 

національного 
мультипредметного тесту/ 

магістерського тесту навчальної 
компетентності/ магістерського 

комплексного тесту

назва 
спеціалізацій, 
освітніх програм 
в межах 

спеціальності

ко
нк
ур
сн
ий
 б
ал

1 12573508 114131
1

Карцев Олександр Сергійович 050190 X23 30.06.2023 
Диплом фахового 
молодшого бакалавра

2020р. - 0212172; 2023р. - 
0303672

Компресори, 
пневмоагрегати 
та вакуумна 
техніка, 
Опалення, 
вентиляція, 
кондиціювання 
повітря та 
штучний холод

133,587

13



2 12587718 114131
1

Ольховик Маргарита-
Лілія

Ільгамівна 028060 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0284986 Компресори, 
пневмоагрегати 
та вакуумна 
техніка, 
Опалення, 
вентиляція, 
кондиціювання 
повітря та 
штучний холод

132,714

3 12312048 114131
1

Шерстюк Нікіта Віталійович 042933 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0287579 Компресори, 
пневмоагрегати 
та вакуумна 
техніка, 
Опалення, 
вентиляція, 
кондиціювання 
повітря та 
штучний холод

146,684

14



               ЗАТВЕРДЖЕНО
               Наказ Міністерства освіти
               і науки України
               21 червня 2023 року № 775

               Форма № Н-1.03.2

Додаток до наказу про зарахування на навчання

Міністерство освіти і науки України Сумський державний 
університет

Додаток до наказу від «09»  серпня 2023 року 
№ 0889-ІІІ

144 Теплоенергетика Державна Бакалавр Денна  

кошти 
державн
ого 
(регіона
льного) 
бюджет
у

№
 п
/п

№
 за
яв
и 
в 
ЄД
ЕБ
О

ID
 к
он
ку
рс
но
ї п
ро
по
зи
ці
ї 

в 
ЄД
ЕБ
О

прізвище власне ім'я по батькові (за 
наявності)

номер, серія, дата 
видачі та тип документа 
про освітній (освітньо-
кваліфікаційний) 
рівень/ступінь, на 
основі якого 

відбувається вступ

рік та номери сертифікатів 
зовнішнього незалежного 

оцінювання/ єдиного вступного 
іспиту/ єдиного фахового 
вступного випробування/ 

національного 
мультипредметного тесту/ 

магістерського тесту навчальної 
компетентності/ магістерського 

комплексного тесту

назва 
спеціалізацій, 
освітніх програм 
в межах 

спеціальності

ко
нк
ур
сн
ий
 б
ал

1 12683971 120636
1

Костюкевич Дмитро Анатолійович 104869 E19 30.06.2019 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0244678 Енергетичний 
менеджмент

162,182

2 12419407 120636
1

Нікітін Дарій Вікторович 042962 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0090673 Енергетичний 
менеджмент

156,288

15



               ЗАТВЕРДЖЕНО
               Наказ Міністерства освіти
               і науки України
               21 червня 2023 року № 775

               Форма № Н-1.03.2

Додаток до наказу про зарахування на навчання

Міністерство освіти і науки України Сумський державний 
університет

Додаток до наказу від «09»  серпня 2023 року 
№ 0889-ІІІ

183 Технології захисту навколишнього 
середовища Державна Бакалавр Денна  

кошти 
державн
ого 
(регіона
льного) 
бюджет
у

№
 п
/п

№
 за
яв
и 
в 
ЄД
ЕБ
О

ID
 к
он
ку
рс
но
ї п
ро
по
зи
ці
ї 

в 
ЄД
ЕБ
О

прізвище власне ім'я по батькові (за 
наявності)

номер, серія, дата 
видачі та тип документа 
про освітній (освітньо-
кваліфікаційний) 
рівень/ступінь, на 
основі якого 

відбувається вступ

рік та номери сертифікатів 
зовнішнього незалежного 

оцінювання/ єдиного вступного 
іспиту/ єдиного фахового 
вступного випробування/ 

національного 
мультипредметного тесту/ 

магістерського тесту навчальної 
компетентності/ магістерського 

комплексного тесту

назва 
спеціалізацій, 
освітніх програм 
в межах 

спеціальності

ко
нк
ур
сн
ий
 б
ал

1 12413690 120385
0

Дудяк Олександр Юрійович 018641 E23 30.06.2023 
Диплом молодшого 
спеціаліста

2023р. - 0207590 Технології 
захисту 
навколишнього 
середовища

131,717

2 11953442 120385
0

Яременко Віктор Вікторович 031920 X23 30.06.2023 
Диплом фахового 
молодшого бакалавра

2022р. - 0338944 Технології 
захисту 
навколишнього 
середовища

199,726

16


